



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2020 г. № 484-п
г. Брянск

О внесении изменений и приостановлении действия отдельных положений постановления Правительства Брянской области от 12 февраля 2018 года № 35-п «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 12 февраля 2018 года № 35-п «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 21 мая 2018 года № 253-п, от 28 января 2019 года № 15-п, от 18 марта 2019 года № 109-п, от 3 февраля 2020 года № 21-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В абзаце первом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)», слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

1.1.2. В абзаце втором слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)», слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».

городских округов)», слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

1.6.5. В абзаце втором подпункта «в» слова «муниципальным районом (городским округом)» заменить словами «муниципальным районом (муниципальным округом, городским округом)».

1.7. В пункте 7:

1.7.1. В абзаце первом слова «муниципальный район (городской округ)» заменить словами «муниципальный район (муниципальный округ, городской округ)».

1.7.2. В абзаце втором слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

1.7.3. В абзаце третьем слова «муниципальным районом (городским округом)» заменить словами «муниципальным районом (муниципальным округом, городским округом)».

1.8. В пункте 8:

1.8.1. В абзаце первом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

1.8.2. В абзаце втором слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

2. Внести в приложение к вышеуказанному постановлению «Перечень существенных условий и обязательств муниципального образования, являющегося получателем дотаций, подлежащих включению в соглашение о мерах по стимулированию социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов» следующие изменения:

2.1. В подпункте «д(1)» пункта 1 слова «бюджета муниципального района (бюджета городского округа)» заменить словами «бюджета муниципального района (бюджета муниципального округа, бюджета городского округа)».

2.2. В пункте 3:

2.2.1. В подпункте «а» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

2.2.2. В подпункте «б» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

3. Приостановить до 1 января 2021 года действие подпунктов «а», «а(1)» пункта 6 вышеуказанного постановления.

4. Приостановить до 1 января 2021 года действие подпунктов «д», «д(1)» пункта 1 и подпункта «б» пункта 5 приложения к вышеуказанному постановлению «Перечень существенных условий и обязательств муници-

пального образования, являющегося получателем дотаций, подлежащих включению в соглашение о мерах по стимулированию социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов».

5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор



А.В. Богомаз